МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №42»
г. Тверь, Спортивный пер. 12.

ПРИКАЗ
30 августа 2024 года № 416

Об организации учебного режима в 1-х классах на 2024-2025 учебный год.

На основании Устава школы

1. Установить продолжительность учебного года для обучающихся
1 классов - 33 учебных недели.

2. Установить продолжительность учебной недели- 5 дней, в первую
смену.

3. Использовать «ступенчатый» режим обучения: в сентябре, октябре
- по 3 урока в день по 35 минут каждый; в ноябре, декабре - 4 урока по
35 минут каждый. В январе-мае - уроки по 40 минут по расписанию.

4. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу
продолжительную 40 минут.

5. Проводить обучение без балльного оценивания знаний
обучающихся и домашних заданий.

6. Организовать горячий завтрак в помещении школьной столовой
после второго урока.

7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на
зам.директора по УВ

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор МБОУ СО С.А.Суллерова